即使公開發售未能如配股方案讓股東擁有買賣未支付股權之權利，惟公開發售
已給予合資格股東一個平等而公平之機會維持彼等於本公司的按比例持股權益，
按目前之情況，進行公開發售較配股方案對本公司及股東更為有利。

公開發售之條款及架構，其中包括認購價及發售比例之組合，乃經本公司
與Colpo考慮本集團之財務狀況及營運資金需求後，按公平磋商基準釐定。儘
管本公司在磋商期間曾尋求及建議其他發售比例（其他發售比例有機會對不認
購發售股份之股東之權益產生其他攤薄影響），惟Colpo僅願意在現時公開發售
之架構下擔任包銷商。本公司曾經嘗試，但尚未能就公開發售尋找其他包銷商。
鑑於本集團之財務狀況及資金需求，董事會認為每股發售股份0.02港元之認購
價、每兩股股份獲配發一股發售股份之發售比例及整體攤薄影響為可以接受，

– 23 –

董 事 會 函 件

亦符合本公司及股東之整體利益。具體而言，本公司已嘗試尋求所有其他集資
方法，惟現階段只有現時公開發售之架構能讓所有股東在平等而公平的機會下
參與集資。

董事會認為，公開發售及發行紅股將可令本集團加強其資本基礎，以減輕
本集團短期的財務壓力，並提升其財務狀況。

公開發售之估計所得款項總額（扣除開支前）及估計所得款項淨額（扣除開
支（包括將支付予包銷商之佣金）後）將分別為約34,900,000港元及33,400,000港元。
本公司擬將公開發售之所得款項用作本集團之一般營運資金。

若認股權證獲悉數行使，預期所得款項淨額為約220,100,000港元。每股認股
權證股份之淨價約為0.21港元。本公司擬將行使認股權證所得款項淨額用作本
集團之一般營運資金及╱或用於集團認為適當的投資項目。

經考慮公開發售及發行紅股之條款後，董事認為公開發售及發行紅股屬公
平合理，並符合本公司及股東之整體利益。此外，其亦為全體合資格股東提供
同等之機會，參與擴大本公司股本基礎之行動，並讓合資格股東按意願維持彼
等於本公司之權益比例及參與本公司之未來發展。然而，不承購其發售股份配
額之合資格股東務請注意，彼等於本公司之持股權將會被攤薄。

– 24 –

董 事 會 函 件

對本公司股權架構之影響

以下載列於不同假設環境下，公開發售及行使認股權證對本公司股權架構
之影響：

股東 於最後實際可行日期

緊隨公開發售完成後（假設除

股東及包銷商Colpo與股東

陳先生外，並無合資格股東

承購發售股份）

緊隨公開發售完成及

認股權證獲悉數行使後

（假設除股東及包銷商Colpo

與股東陳先生外，並無

合資格股東承購發售股份）

緊隨公開發售完成後

（假設所有合資格股東

均承購發售股份；

及Colpo及陳先生

悉數行使認股權證）

股份數目 約% 股份數目 約% 股份數目 約% 股份數目 約%

Colpo 1,188,680,000

（附註 1）

34.02 2,923,112,400 55.78 3,963,771,840 63.03 2,139,624,000 38.18

陳先生（附註1） 24,681,200 0.71 37,021,800 0.71 44,426,160 0.71 44,426,160 0.79

小計（包括Colpo及與其

 一致行動之人士） 1,213,361,200 34.73 2,960,134,200 56.49 4,008,198,000 63.74 2,184,050,160 38.97

Arthur Ross Gorrell 2,625,000 0.08 2,625,000 0.05 2,625,000 0.04 3,937,500 0.07

譚杏泉 1,000,000 0.03 1,000,000 0.02 1,000,000 0.02 1,500,000 0.03

Cool Legend Limited（附註 2） 452,400,000 12.95 452,400,000 8.63 452,400,000 7.19 678,600,000 12.11

公眾股東 1,824,159,800 52.21 1,824,159,800 34.81 1,824,159,800 29.01 2,736,239,700 48.82

總計 3,493,546,000 100.00 5,240,319,000 100.00 6,288,382,800 100.00 5,604,327,360 100.00

附註：

1. Colpo全部已發行股本由本公司主席、行政總裁兼執行董事陳先生實益擁有，彼因而被視作
於Colpo所持的1,188,680,000股股份中擁有權益。

2. Cool Legend Limited全部已發行股本由本公司附屬公司Hugo Link Global Investments Limited董
事Thio Sing Tjay Charles先 生 單 獨 實 益 擁 有，彼 因 而 被 視 作 於Cool Legend Limited所 持 的
452,400,000股股份中擁有權益。

於最後實際可行日期，由於可行使購股權概無獲行使，因此，上文所述股
權架構並未說明在可行使購股權獲悉數行使時的股權比例。

股東及公眾投資者務請注意，上述本公司股權架構變動僅供參考，而本公
司股權架構於公開發售完成時之實際變動須視乎多項因素，當中包括公開發售
之接納結果。

– 25 –

董 事 會 函 件

上市規則之涵義

由於公開發售項下並無發售股份可供超額認購申請，加上公開發售乃由主
要股東Colpo進行包銷，根據上市規則第7.26A(2)條，本公司已取得獨立股東之
批准，Colpo及其聯繫人（包括陳先生）亦已於股東特別大會上就批准毋須就超
額申請認購作出安排放棄表決。

根據上市規則第7.24(5)條，公開發售須待（其中包括）獨立股東於股東特別